Fol. 47'

255. Punomoč. Die XIII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Bincola Fusci dimisit pro se dictum Fuscum, patrem eius, procuratorem suum ad petendum et recipiendum omnia sua debita cum carta et vine carta. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, in amimam suam jurandum, et omnia et singula faciendum que ipse posset facere, si presens esset.

256. Pljačka u Apuliji. Die iouis quinto decimo februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Margaritus Andree de Crossio juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iueram in Apuleam mercator. Et dum essem in Trano uenit iudex Johannes de Marota de Trano cū aliis hominibus, quos secum duxerat. Et accepit mihi ducentas libras de cera, que ualebat quatuor uncias auri, per uim, dicens quod Johannes de Crossio debebat ei dare IIII salmas olei, que valuerunt uncias auri quatuor. Et ideo dixit quod accepit mihi dictam ceram dicendo quod eram suus propinquus et suus mercator, et quod habebam denarios dicti Johannis de Crossio. Dicendo etiam quod ipse miserat plures litteras Ragusium et non potuerat habere rationem de dicto Johanne Crossii.«

Interrogatus de testibus, respondit: »Symeon de Jurco, Michael de Caboga, Lucas Dormincii Balbi et Lucarus Muti et Symon Phyllipi de Mauressia, Marinus de Mergnuco et Mathias Felicis de Grado et Vita de Ročino et Ma-

rinus Gymanoi et Marinus de Miscara et alii plures et eciam Bubagna de Bocignolo. — Lata est sentencia pro Johanne Crossii.

Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Peseagna.

Item Bubagna de Bocignolo juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non fui presens quando dicta cera fuit accepta, tamen ueni secunda die in Tranum, et ego dixi dicto judici Johanni: «Quare accepisti tu quatuor uncias Margarito?» Et ipse dixit: »Accepi et benefeci quia accepi meum, quod ipse habet denarios Johannis de Crossio. Et Berardus specialis habet quinquaginta unum tarinos de illis quos accepi et ego habeo residuos.«

Item Michael Georgii de Caboga juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non fui presens, sed ego cum dicto Margarito et cum aliis Raguseis, et fui locutus dicto judici Johannii. Et ipse Margaritus dicebat dicto judici Johannii: »Ego non habeo denarios Johannis de Crossio. Redde mihi quatuor uncias auri, quas mihi uiolenter accepisti.« Et ipse dixit: »Tu habes denarios dicti Johannis de Crossio, et ideo accepi tibi dictas uncias, sed Berardus habet LI tarinos, et ego habeo residuum.«

Item Symeon de Jurco juratus ut supra, interrgatus dixit: »Ego fui presens et uidi quod dictus Johannes de Marota accepit dicto Margarito unum saccum de cera de quatuor uncis auri per uim dicendo: »Ego accipio tibi istas IIII or uncias pro Johanne de Crossio.«

Item Lucas Dominici Balbi juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus ut dictus Symeon.

#### Fol. 48

257. Miraz. Die XIII februarii (1285). Coram domino comite et iuratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Peseagna.

C. Nichola de Crossio. C. Vitagna de Baraba. Comparuerunt pro Prodana, filia quondam Pasque de Bocignolo, cum uoluntate ipsius Prodane dicentes et petentes, quod dicte Prodane debeat dari perchiuim quondam Regine, matris eiusdem Prodane, de bonis que fuerunt dicti Pasque, patris eiusdem Prodane. Unde dominus comes et judices suprascripti, accepto sacramento de ueritate dicenda a dicto Vitagna fratre prenominate Regine, qui dixit suo juramento, quod dictus Pasqua habuit in perchiuim cum dicta Regina yperperos quingentos et exagios auri septuaginta et uestimenta secundum usum Ragusii.

Elegerunt tres homines qui debeant satisfacere dictae Prodane de predicto perchiuio matris eius de bonis prenominati Pasque, saulo iure omnium. Et electi fuerunt ad faciendum predicta Michael de Ragnina, Damianus Bocognoli (et dictus Nichola de Crossio = cassatum). Loco Nichole electus fuit Marinus de Zereua. — Pro Prodana, filia quondam Pasque de Bocignolo.

#### 258. Spor o ko kuće. Die XXI beruarii (1285).

C. Dominus comes, cum uoluntate judicum suorum Grubessie de Ragnana, Lucari Fusci et Mathie de Mençe, precepit Marino Triphonis de Juda, ut usque ad unum mensem proxime uenturum debeat exire de domo patris sui, et non debeat ei soluere mansionaticum de tempore quo stetit a Natiuitate Domini citra, nec de dicto mense.

259. Svjedočenje. Die XXI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci et Mathia de Menče.

C. Oprissa riparius, C. Pouerscus de Chura. Testificati fuerunt quod ipsi fuerunt missi per dominum comitem et suos judices ad Marinum de Caboga, ut ueniat uel mittat ad respondentum Damianum de Bocignolo. Qui Marinus respondit quod Marinus Vitalis de Gleda est pro eo ad respondentum pro ipso dicto Damiano cum consuetudine Ragusii.

260. Prijava pljačke. Die vigesimo primo februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Menče.

C. Marcus de Zinoti, C. Dragannus Iuanni, C. Martinus Bratoradi, C. Peruoratus Radocne, C. Osricna Bolierati. Jurauerunt de ueritate dicenda, qui conquesti fuerunt dicentes: »Nos eramus ad laborandum in Umbula in vinea dicti Marci. Et hac nocte uenerunt octo homines cum armis et archibus et clipeis ad capannam dicti Marci, in qua iacebamus. Et arcauerunt et vulnerauerunt duos ex nobis, silect, Peruoratum et Dragannum et robauerunt nos et portauerunt uias res nostras. Et nos clamavimus. Et laboratores Vite de Maxio, qui erant prope nos, noluerunt currere ad rumorem. Et illi de casali Raçate et de aliis casalibus omnibus cucurterunt post eos. Et ipsi proiecerunt uias partem de rebus nobis acceptis et alias res portauerunt.«

Interrogati cuiusmodi res acceperunt eis, dixerunt: »Dicto Marco guarnaconem, et camisiam I, unum origerium de penna, unam manarium, duos curtellos et bursam cum duobus grossis de follaris et maçam et infulam a capite. Item dicto Draganno zappam I et braces et unam maçiam de ferr et unam scutellam et capellum I et cinturam cum curtello.

Item Martino zappam I, capeilum I, cinturam unam cum uno curtello et unum stuale. Item Peruorato duas gonellas nouas et zappam I et scutellam unam et subtellares. Item Osrichne zappam unam et manarium unam et unam caligam et unum calcarium.

Item Manuel Grecus juratus ut supra, qui conquestus fuit ut predicti, et acceperunt ei unum guarnaconem nouum et bracs et capellum unum et unam zappam et duos subtellares et cinturam I.

Item Braia Michaelis Gondula juratus ut supra, qui conquestus fuit ut predicti, dicens quod acceperunt ei zappam unam et unam manarium, unum par de caligis, unam scutellam et unum capellum.

Item Pobrato petrario fuerunt accepti gonellam I, brache cum clave una, et bursa una in qua erant tres grossi, et unum plumasium et capellum I, et duo sacchi et panes XXIIII et manaria una et subtellares II. Item cintura I et curtellus I ad incidendum vineas.

Fot. 48'

261. Sporoko kuće. Die XXI februarii (1285). Nos Michael Maurocenus, comes Ragusii et jurati judices Grubessia de Ragnana, Lucarus Fusci et Mathias de Menče testificamus, quod Paçomillus zupparius fuit citatus legitime per litteras nobilis viri domini Johannis Georgii, comitis Ragusii et suorum judicum, ut infra terminum sibi datum comparere deberet ad respondentum Nichole de Crossio pro Furlano Basilio de Veneciis et Stan-

cio Subi et Johanni Dominche de debitibus que ipsi petebant per publicas cartas notarii.

Qui presentauerunt tres cartas. Prima quarum facta anno Domini MCCLXXVIII, die XVIII februarii, continet quod dictus Paçomillus debet dicto Furlano yperperos quadraginta sex minus tercia. Secunda facta anno Domini MCCLXXVI, die septimo nouembris continet, quod dictus Paçomillus debet stare (potius dare) Stancio Subi yperperos sedecim. Tercia carta facta anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, die XXVII intrante mense junii continet, quod dictus Paçomillus debet dare dicto Johanni Dominche yperperos decem. Unde cum fuerit probatum per ydoneos testes quod dicte littere citationis fuerunt presentate dicto Paçomillo in Antibaro, qui contumaciter noluit comparere, nos comes et judices suprascripti, secundum formam Statuti, iudicauimus per centenciam, quod dicti Nichola, Stancius et Johannes debeat induci in possessione bonorum dicti Paçomilli per datam in terram.

Et Janinus Deodati, vicarius de mandato domini comitis, recepto a predictis Nichola et Stancio et Johanne yperpero uno, introduxit dictos Nicholam, Stancium et Johannem in possessione domus dicti Paçomilli per datam in terram, secundum formam Statuti. Et precepit ... (vacuum), ut hinc ad diem dominicum exeat de dicta domo que confinat ... (vacuum).

262. P u n o m o c. Die XXI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Marinus piscator dimisit pro se Janinum Deodati, procuratorem suum, ad petendum et recipiendum satisfactionem de retibus et aliis rebus acceptis ei per homines Stagni. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, in animam suam iurandum et omnia et singula faciendum, que ipse Marinus posset facere, si presens esset. Promittens firmum et ratum habere quicquid dictus Janinus fecerit in predictis. Item fecit eum suum procuratorem ad petendum Mathie Radete riparii yperperos quinque pro rebus quas dictus Marinus dixit ipsum Mathiam sibi fuisse furatum.

#### Fol. 49

263. P u n o m o c. Die XXV februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Petrus Georgius Venetus fecit et constituit suum procuratorem Vgolinius de Marta, presentem et uolentem, ad petendum et recipiendum omnia sua debita a quibuscumque personis cum carta et sine carta. Et si necesse fuerit ad placitandum, defendantum, respondendum, sentenciam audiendum, solucionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, et in animam ipsius iurandum et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere, si presens esset, etc.

264. U s l u g a. (25. II 1285). Item coram domino comite et duobus judicibus suprascriptis.

C. Michael Dersie dedit Petro Georgio Veneto yperperos CV, ut debeat eos portare in Catarum Johanni Cito de Termulis, ad periculum et fortunam ipsius Johannis Citi.

265. P r i j a v a p l j a č k e . Die XXV februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Palma Bistii Gataldi juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam estate preterita, circa festum sancti Viti, ad emendum yrcos in Sclauoniam. Et quando fui sub casali, qui dicitur Oraseç, uenerunt Cralinnus Volcosclauich Basiliba, homo Tuerdici et Beribrat Peclinich et frater, dicti Beribrati, et Crancus Celippa Mernich et robauerunt me. Et acceperunt mihi in denariis yperperos decem et octo, et gonellas II, guarnacionem I, spatam I, curtellum unum a ferire, cinturam I cum bursa, bracam et camisiam, unum par de caligis et unum capellum. Et uerberauerunt et vulnerauerunt me malo modo«.

Item Liuben Dobricnich, qui moratur in Cucella, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego eram cum dicto Palma et predicti omnes robauerunt et verberauerunt me et dictum Palmam, ut predictum est«.

266. P r i j a v a p l j a č k e . Die XXVI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Magister Radoe de Dalafota juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam in Brauineç pro excuieridis meis debitibus. Et Scorouoe de Liopçe dixit mihi: «Filius tuus accepit mihi unam zuppam et sex denarios grossos». Et uoluit me immittere in çepum. Et ego per uim, quam faciebat mihi, dedi ei unam pleçariam de yperperis tribus, quod ipse ligauerat mihi manus».

267. S v j e d o č e n j e . Die ultimo februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Domagna de Stepi juratus de ueritate interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod Volcinna erat debitor Teodoro, cognato suo, yperperis ducentis per cartam notarii. Et tandem fuerunt in concordia quod dictus Volcinna dedit de predicto debito ipsi Teodoro yperperos quinquaginta. Et de hoc facta fuit carta notarii de securitate ipsi Volcinne. Et ambe dicte carte, tam de debito quam de securitate, fuerunt date mihi in deposito per ambas partes. In hunc modum quod dictus Volcinna, quando rediret de viagio quod faciebat ultra mare, debebat eidem Teodoro dare residuos centum quinquaginta yperperos. Et si ipse Volcinna non solueret dictos yperperos, ambe dicte carte deberent dari in manibus dicti Teodori».

Fol. 49'

268. P r i j a v a š t e t c . Die penultimo februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Petrus de Risa juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego habeo unum meum pastinum in Seluaçano. Et heri fui ibi et inueni quod animalia Radobe, qui stat in Seluaçano, intrauerant in dictum pastinum meum et coroderant mihi caulos et fabam«.

269. Spor oke duga. Die secundo marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Vitalis Petri Gataldi peciit Peruice de Lançauaca yperperos decem pro quodam orario, quod ipse Vitalis dixit se dedisse eidem Peruice et commisisse ei, quod uendat eum pro yperperis decem in Cataro. Que Peruice uendidit dictum orarium.

Ad que ipsa Peruice respondit quod ipsa habuit dictum orarium et fuit ei commissum quod deberet eum uendere pro yperperis nouem. Et ipsa uendidit eum in Cataro pro novem yperperis. De quibus ipsa recepit yperperos duos, quos ipsa dedit dicto Vitali. Ee residuos septem yperperos debet habere usque ad festum Pasce Ressurectionis proxime venturi.

Quapropter dominus comes et judices suprascripti, dato sacramento dicte Peruice, que affirmauit dictum suum per sacramentum, dixerunt per sentenciam, quod dicta Peruice usque ad Pasca Ressurectionis proxime uenturum debeat dare dicto Vitali yperperos septem, quos remansit ad dandum pro dicto orario. Ita tamen quod dicta Peruice usque ad dictum terminum portabit dictos VII yperperos de Cataro, ipsi yperperi debeant uenire ad fortunam et periculum dicti Vitalis. Si uero ipsa Peruice non solueret dictos yperperos ad ipsum terminum, a dicto termino in antea predicti yperperi sint in fortuna et periculo dictae Peruice. — Soluit Peruice.

270. Spor oke duga. Die V marci (1285). Coram nobili viro Michele Mauroceno comite Ragusii et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Theodorus Pauli de Gisla presentauit cartam notarii factam anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo secundo, inductione decima, die vigesimo septimo intante mense marci. In qua continetur quod Dabrasclaua, uxor quondam Pauli de Volcinna, et Volcinna ac Marinus, filii dictorum Pauli et Dabrascluae debent dare dicto Theodoro solidos denariorum grossorum ducentos etc. ut in dicta carta continetur. De quibus ducentis solidis denariorum grossorum dictus Theodorus fuit confessus se recepisse a dicto Volcinna solidos denariorum grossorum quinquaginta, ut continetur in quadam carta facta per diaconum Johannem Prodanelli, olim notarium. Residuos uero centum quinquaginta solidos denariorum grossorum, dictus Volcinna obligauit se daturum dicto Theodoro usque ad quatuor menses sub pena aptagi.

Solutus fuit dictus Teodorus.

#### Fol. 50

271. Stanak. Die XVIII marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Bincole et Grubessia de Ragnana.

C. Jurech Semçe de Merçoa. C. Dobricna Braych de Malfo. C. Velisius Obradouich de Curilia. C. Craysclaus Ugrecouich de Oracozze. Steterunt pleçii per Peruodrago Obradich de Golubineç, quod presentabunt ipsum ad stanicu quando juppanus Tuerdicus erit ad stanicum cum hominibus Ragusii.

Et si dictus juppanus Tuerdicus non uenerit personaliter ad stanicum, sed miserit homines suos, dicti pleçii teneantur presentare dictum Peruodra-

gum ad dictum stanicum ad faciendum rationem Nalesco, filio Rossini de Xorato, super eo quod ipse Nalescus petit dicto Peruodrago yperperos sexdecim pro rebus quas ipse dicebat dictum Peruodragum accepisse sibi uiolenter. Et si ipsi plecii non presentarent dictum Peruodragum ad stanicum, ut predictum est, quod ipsi sunt torti et teneantur soluere dicto Nalesco predictos sexdecim yperperos.

272. Sporoko stoke. Die XVIII marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Bratidragus Voycne de Canali obligauit se, quod die iouis proxime venturo ueniet ad Molina cum uno homnie pro se, ad diuidendum unam uaccam cum duobus vitellis, quam habuit ad pascendum secundum usum Ragusii a Radossio, homine Bistii Gataldi. Et dictus Radossius debet esse similiter in dicto termino cum uno homine ad Molina ad faciendum dictam diuisionem. Et si dictus Bratidragus non uenerit in dicto termino, quod sit tortus.

273. Zemlja na obradu. Die XX marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Vitagna de Baraba comparuit dicens, quod ipse uult accipere possessionem monasterii de Lacroma de Juppana cum ea condictione et pacto quo Johanna de Crossio habet eam. Dicens dictus Vitagna quod, secundum consuetudinem Ragusii, ipse Vitagna debet eam habere pro eo quod dicta possessio fuit antecessorum suorum, qui dederunt eam monasterio supradicto.

Et dictus Johannes est absolutus de hac questione. Et debet esse questio inter dictum Vitagnam et abbatem monasterii lacromone, qui dedit dictam possessionem ipsi Johanni et est defensor suus.

274. Ponomoc. Die primo aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Marinus de Gaymo dimisit pro se Eliam de Rasti in placito, quod habet uel habere intendit, cum Pribisclao de Grupsa ad petendum, defendendum, respondendum, sentenciam audiendum et omnia faciendum que ipse posset facere si presens esset.

274a. Fragment. Die quarto aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna. C. Laurencius Mathei de Zano ostendit unam cartam notarū . .

275. Ponomoc. Die quarto aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Laurencius de Taçē dimisit pro se Stanam, socrum suam, procuratricem suam ad petendum et recipiendum omnia debita sua, et omnes denarios et res ad ipsum pertinentes. Et si necesse fuerit ad agendum, defendendum, placitandum, sentenciam audiendum, finē et remissionem faciendum, in animam suam jurandum et omnia et singula faciendum que ipse posset facere si presens esset.

Fol. 50<sup>r</sup>

276. Prijava krade. Die IIII aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Johannes Marini de Sorgo juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram in Narento mercator et uenit Berrisclauus Vmenno- uich de Chlemo et intrauit in barcam meam et accepit mihi per uim decem cubitos de vaçeta que ualuit yperperos quinque.«

277. Prijava krade. Die VI aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Guilielminus Gerdusii juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram in Vlcinto et domina Maria de Chau fecit accipi mihi unam botam plenam oleo que ualuit yperperos triginta. De quo oleo dicta domina Maria fecit restitui mihi duas partes. Et terciam partem dicti olei ipsa tenuit pro se. Et dampnificauit me in yperperis decem. Item dicta domina Maria accepit mihi tres gonellas de xocna que ualuerunt denarios grossos triginta. Et in denariis yperperos duos.

Summa yperperi XIIIII et dimidiam yperperi.

278. Zalog vinograda. Die VI aprilis (1285). Dominus comes et jurati judices sui Vitalis Binçole et Marinus de Pesegna fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam Johannis de Piçinego, quod dictus Johannes dedit aptagi supra Dragam uxorem quondam Blasii de Vrso. Que Draga predicta remansit ad dandum prenominato Johanni de dicto debito yperperos decem et scptem minus duodecim miliarensibus. Pro quibus yperperis dicta Draga dedit et assignauit in pignore, prenominato Johanni, totam vineam suam de Molinis in hunc modum, quod dicta Draga debet laborare dictam vineam per manus dicti Johannis, et de primis introitibus dictae vinee debet satisfieri dicto Johanni de predictis yperperis. Et hoc dicta Draga fecit cum uoluntate et assensu Marini, filii sui.

Item dominus comes et judices suprascripti fecerunt scribi quod dictus Johannes de Piçinego dedit aptagi supra Dabrum, comitis Junii de Antibaro, de yperperis nouem. Et quia dictus Dabrus non soluit infra terminum sibi datum, prenominatus Johannes soluit domino comiti pro aptagi denarios grossos decem et miliarenses octo.

279. Punomoc. Die X aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Grubessia de Ragnana.

C. Blasius, filius Rossini de Xorato, dimisit pro se fatrem suum ... (vacuum) procuratorem suum ad petendum et recipiendum a ... (vacuum) filio quondam Felicis de Grado.

280. Prijenos vlasništva kuće. Die XI aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mence.

C. Laurencius Mathei de Tače fuit confessus quod ipse emit, pro Damiano Marini de Sorgo, domum de lignamine cum territorio et omnibus suis pertinenciis pro yperperis sexaginta et pro uno yperpero pro dono, a Stanlio et Martino filiis Gregorii ortarii. Que domus, cum dicto territorio confi-

nat a parte pelagi cum territorio Michaelis de Ragnana et a parte montis cum alia medietate dicti territorii, quod fuit presbiteri Clementis, filii dicti Gregorii, et a parte occidentis cum territorio Mathie de Mençe. Qui Lauren- cius predictus dedit, omnem potestatem quam habet super dicta domo et territorio, prenominato Damiano, ut ipse Damianus faciat sibi fieri cartam notarii et omnia alia, que dictus Laurencius facere posset.

Fol. 51

281. **P u n o m o c.** Die XV aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Marinus Barastro de Veneciis fecit, constituit et ordinavit Pancrati- um Gregorii de Sarraco, presentem et uolentem, suum certum nuncium et procuratorem ad faciendum fieri sibi cartam uendicionis de media domo empta per dictum Marinum ab Antonio Taliapetra de Veneciis ad incantum pro yperperis quindecim, sicut continetur in banno cridatum de uenditione dictae domus, dans eidem Pancracio plenam potestatem de dicta media domo. Ut eam posset tenere, uendere, dare, alienare, impignare et omnia et singula facere, que dictus Marinus posset facere si presens esset.

282. **P r i j a v a ſ t e t e.** Die lune XVI aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Marino de Pesegna et Mathia de Mençe.

C. Bubagna Martoli de Bubagna juratus de ueritate dicenda, qui con- questus fuit dicens: »Ego sciui heri, quia dictum fuit mihi per fratrem meum, quod vinea mea de Malfo erat passuta per bestias et erat mihi fac- tum dampnum.«

283. **P r i j a v a p l j a č k e.** Die XXII aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Dobricna Liubicne. C. Drasi Radoani. Jurati de ueritate dicenda, qui conquesti fuerunt dicentes: »Nos eramus in Talesi in Sclauonia, et Rado- anus Ceslecouich de Obrado, qui stat in casali predicto de Talesi, cum tribus sociis suis et robarauerunt nos et acceperunt nobis decem cubitos de tela et duos decalitros de lana et sex infulas et de seta. Que omnia ualuerunt gro- ssos XVIII.«

284. **P u n o m o c.** Die secundo madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Palma de Sorgo dimisit pro se Slauium de Rasti, procuratorem suum, ad respondendum super facto serui sui Liubenni, et in animam suam iuran- dum et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere si presens esset.

285. **D u g o v a n j e.** Die lune XXIII aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Michael Dersie, pro sc et omnibus aliis ad quos hec questio pertinet de presenti viagio, pecuit Domagne, nepoti quondam Braçii de Burda, yper- peros LX de isto presenti viagio.

Ad que dictus Domagna respondit: »Ego dimisi et dedi dictos yperperos Calende de Semilla, nauclerio barce. Et hoc sum paratus probare«. — Lata est sentencia.

Fol. 51'

286. Prijava ſtete. Die tercio madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Rossinus Burgensis juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: «Ego iueram cum barca Damiani Volcassii in Termulum pro frumento. Et commune et homines Termuli acceperunt, mihi et aliis sociis qui mecum erant, yperperos decem et septem et grossos duos per uim».

287. Prodaja soli. Die quinto madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Johannes Petri Catarini de Jadra uendidit communi Ragusii modios salis septingentos sexaginta ad rationem yperperorum sedecim et dimidiam pro quolibet centenario. Summa yperperi CXXV, denarii IIII et miliarenses VIII. Quos yperperos predictos commune Ragusii debet soluere Marino de Pesegna usque per totum mensem augusti proxime uenturum pro eo quod dictus Johannes fuit confessus se recepisse dictos yperperos a prenominato Marino. — Pro Marino de Pesegna.

288. Prijava ſtete. Die dominico VI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Michael de Cluno juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Hodie sunt octo dies quod fuit mihi dictum quod ligna fuerunt incisa de busco meo supra vineam meam de Dalafota».

289. Spor oко zalogа i vinograđa. Die dominico VI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

Laurencius de Berrisina peciit Valio Clementis Sersii, quod ipse non debeat ire in vineam quam ipse possidet et habet in pignore a dicto Valio, nec debeat ipsum molestare super dicta vinea. Et presentauit unam cartam notarii factam anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, indicione duodecima, die Xo exeunte mense septembri. In qua continetur quod dictus Valius debet dare dicto Laurencio solidos denariorum grossorum centum quadraginta unum et grossos VI, pro quibus dictus Valius dedit in pignore dicto Laurencio tres soldos de vinea sua posita in Breno, que confinat a parte orientis cum vinea Marci de Mençe etc. ut in dicta carta continetur. Qui Valius fuit confessus quod dictus Laurencius possidet dictam vineam et eam fecit laborari et habet ipsam in pignore secundum formam dicte carte.

Unde dominus comes, cum uoluntate judicum predictorum, precepit prenominato Valio quod de cetero non debeat intrare in dictam vineam, nec aliquam molestiam facere dicto Laurencio, nec alicui qui pro eo fuerit super dicta vinea. — Pro Laurencio de Berrisina.

290. Nam ira duga. Die VIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Palma Rogerii Barbi de Bano, productus testis per Domagnam nepotem Braçii de Burda, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego eram in Spaletu cum Zugno Dragoeli et cum aliis. Et iueramus pro vino domini comitis. Et hoc fuit de mense aprilis circa VIII dies intrante aprili. Et ego, et dictus Zugnus fuimus clamati testes cum aliis marinariis barce cum qua iueramus in statione quam tenebat dictus Domagna. Et tunc ipse Domagna fecit rationem cum Calenda de Semilla, nauclerio barce sue, de omnibus rebus quas ipse Domagna receperat. Et dedit et assignauit ipsi Calende yperperos sexaginta in denariis et in gomeriis et ferro et xocna et aliis rebus. Et eciam ipse Calenda fuit minatus dicto Domagne dicens: »Nolo quod intres in barcam«.

Item Johannes Dragoelli productus per dictum Domagnam, juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut dictus Palma. — Pro Domagna nepote Braçii. Lata est sentencia.

#### Fol. 52

291. Sporoko gradnje. Die VIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Johannes Felicis de Grado juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego scui hodie quod Johannes de Sculcilia fecit nouitatem quia fregit murum qui est inter me et ipsum et fecit cloacam in conductum nostrum, quod ipse non habuit nec debet habere«. Qui Johannes predictus conquestus fuit pro matre sua et pro se et pro fratribus suis.

292. Sporoko robinje. Die VIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Bratosclauus Maleich de Debre obligauit se quod hinc ad tres ebdomadas ueniet Ragusium et conduceat testes suos, videlicet, Bogdanum de Berco et Odrameç Drasinouich, hominem Sauariche, ad probandum quod ipse emit Radasclauam a Dobrosclauo Volcomiri in Bosna pro uno equo ante Pasca Ressurectionis in septimana sancta. Quam Radosclauam dominus comes et judices suprascripti dederunt ad tenendum ipsam Michaeli de Cluno quousque racio fuerit cognita. Pro eo quod dicebatur ipsam esse ancillam Nichole Dabronis de Cataro. Et si nos uenerit ad dictum terminum, quod sit tortus. — Cancellata de uoluntate Michaelis de Cluno et Bratosclaui.

293. Punomoć. Die X madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Marinus Fusci Binçole dimisit pro se patrem suum Fuscum et fratrem suum Binçolam, procuratores suos ipsos ambos et utrumque eorum, per se ad petendum et recipiendum omnia sua debita cum cartis et sine cartis. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in animam suam jurandum ei omnia et singula faciendum que ipse Marinus posset facere, si presens esset. Et quicquid dicti procuratores sui uel alter ex eis fecerint uel fecerit, ipse Marinus ratum et firmum habere promisit.

294. Provala u crkvu. Item die predicto (10. V 1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Oprissa de Bigussa, preco communis, missus per dominum comitem in Brenum ad ecclesiam sancte Marie Magdalene ad petitionem Nichole de Martinussio et Elie de Rasti, retulit quod ipse iuit ad dictam ecclesiam et inuenit quod seratura porte dicte ecclesie de foris erat guastata. Et dicta porta erat clausa de intus cum una serra.

Fol. 52'

295. Ročište. Die veneris XI marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Draga de Piçinego, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit Stane uxori quondam Gregorii de Proculi quod remoueat laborerium quod fecit ultra medietatem celi super via communis. Que Stana peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium. — Cancellata quia scripta est in libro induciorum.

296. Ročište. Die veneris XI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Elias de Rasti pro filio suo Pancracio, et Nichola de Martinussio pro Martinussio, clericis ecclesie sancte Marie Magdalene de Breno, pecierunt Gregorio de Sarraca ut exeat de possessionibus dictae ecclesie. Qui Gregorius peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium. — Cancellata quia scripta est supra in libro induciorum.

297. Ročište. Die veneris XI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Clementis de Pecorario, pro uxore sua, peciit Vellincę uxori Volcodragi de Lapuxa, unam çoiam de perlis ualentibus yperperis XX. Ad que Volcodrugus predictus pro uxore sua peciit inducium VIII dierum. Cui Datum fuit dictum inducium. — Cancellata quia scripta est in libro induciorum.

Fol. 53

298. Provala u crkvu i svjedočenje. Die veneris XI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Elias de Rasti pro filio suo Pancracio, et Nichola de Martinussio pro nepote suo Martinussio, clericis ecclesie sancte Marie Magdalene de Breno, conquesti fuerunt dicentes, quod Gregorius de Sarraca et socrus sua Nesdraça uiolenter fregerunt scraturam porte ecclesie sancte Marie predicte et apperuerunt eam. Et postea clauerunt ipsam cum uno catenaço intus.

Item Gregorius de Sarraca juratus ut supra, interrogatus dixit se nichil scire de predictis.

Item Paulus de Cita juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui hodie dici a Gregorio fratre meo, quod Nesdraça socrus sua cum ancilla aperuerat portam dictae ecclesie.«

Item Symon de Gaçaro iuratus ut supra, interrogatus dixit se nichil scire de predictis.

lo  
r  
e  
d  
e  
t  
a  

t  
e  
t  
1  

Item in presencia Mathie de Mençe et Marini de Pesegna, juratorum  
judicium missorum ad domum dicte Nesdraça.

C. Nesdraça predicta jurata ut supra, interrogata per sacramentum dixit:  
»Ego iui ad dictam ecclesiam et inueni ipsam clausam. Et aperui eam et  
intravi intus et aluminaui eam sicut conueni tamquam domina et patrona  
dicte ecclesie. Et posui clausi portam dicte ecclesie intus cum serra«. —  
Absoluta.

299. Prodaja žita. Die XII madii (1285). Coram domino comite  
et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Comitus Johanes Capilipi de Trano dedit et assignauit Lampredio  
de Baysclaua staria frumenti centum quadraginta duo et dimidiam. Tali  
uidelicet ordine, quod dictus Lampredius debeat uendere uel uendi facere  
dictum frumentum quam melius fieri poterit. Et de precio dicti frumenti  
ipse Lampredius debeat dare Gregorio de Zalengo yperperos centum viginti  
duos, quos ipse comitus Johannes debet dare dicto Gregorio. Et si dictum  
frumentum uenderetur plus, ipse Lampredius debeat illud quod superauerit  
mittere dicto Johanni in Apuliam ad fortunam et periculum dicti Johannis.  
Et si uenderetur minus, ipse Johannes eidem Lampredio satisfacere teneatur.

300. Pynomoc. Die XII madii (1285). Coram domino comite et ju-  
ratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Gregorius filius Gostie de Arbo, patronus unius gaçare, fecit et con-  
stituit Lucarum Muti presentem et uolentem, suum procuratorem ad peten-  
dum rationem de una ancora accepta furtive sibi de portu Ragusii. Et ad  
recipiendum satisfactionem de dicta ancora et ad placitandum, sentenciam  
audiendum, finem et remissionem faciendum, in animam suam jurandum  
et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere, si presens esset.

Fol. 53'

301. Sporoko dug a. Die XII madii (1285). Nobilis vir dominus  
Michael Maurocenus comes Ragusii et jurati judices omnes quinque, fece-  
runt scribi ad futuram memoriam et cautelam, quod Rade uxor quondam  
Jacobi de Luca pecuit Jacobo de Bocignolo, fratri eius, yperperos viginti, qui  
Jacobus habuit in dicta questione inducium octo dierum et duorum men-  
sium. Et infra dicta inducia ipse Jacobus discessit de Ragusio nec dimisit  
pro se aliquem procuratorem secundum formam Statuti.

Et quia dicta Rade comparuit petens a dicto domino comite et juratis  
judicibus sibi de predicto Jacobo iusticiam fieri, dominus comes et judices  
suprascripti dixerunt per sentenciam, quod dicta Rade debeat induci in  
possessionem bonorum dicti Jacobi si potuerit haberri per datam in terram  
in duplo dicti debiti. Et si bona non potuerunt haberri, ponatur in possessio-  
nem personae ipsius Jacobi secundum formam Statuti. Et dominus comes  
precepit Janino Deodati vicario, qui recepit yperperum unum a dicta Rade,  
ut inducat dictam Rade in possessione bonorum uel possessione ipsius Ja-  
cobi, si bona non haberet, per datam in terram secundum quod superius  
dictum est.

302. Jamstvo za mornare. Die XV madii (1285). Coram domi-  
no comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Johannes de Baysclaua. C. Johannes de Crossio. Steterunt plecii et solutores Petro Michaclis Dersie pro Domincio Cuseç et pro Symone, fratre dicti Dominicii, marinariis dicti Petri, si ipsi uel alter eorum fugerent uel fugeret de naui dicti Petri. Quod ipsi plecii teneantur soluere et satisfacere dicto Petro de marinaria, quod scriptum fuerit in quaterno nauis eiusdem Petri cum consuetudine Ragusii.

Et Radomillus Andree de Crossio. C. Mila Barbii de Crossio. C. Symon Phylippi de Cernelio. Ipsi omnes et quilibet eorum in solidum, steterunt plecii et solutores predictis Johanni de Baysclaua et Johanni de Crossio de conseruando ipsos indempnes de plecaria predicta et de satisfaciendo eis de omni dampno et expensis que eis possent occurere occasione dicta plecarie super se et super omnia sua bona, ita quod dicti Johannes et Johannes possint se tenere ad dictos tres plecios et ad quemlibet eorum unum et plurimos in partem et in totum ut eis placuerit.

303. **P u n o m o c.** Die veneris XVI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Matheus Michaelis Dersie dimisit pro se dictum Michaelem patrem suum, procuratorem suum, ad petendum et recipiendum omnia sua debita cum cartis et sine cartis a quibuscumque personis. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum et in animam suam iurandum et omnia et singula faciendum, que ipse Matheus posset facere, si presens esset.

Fol. 54—54'

304. **D u g.** Die XVI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino et Pesegna.

C. Marinus de Magdalena fuit confessus et contentus quod Antonius Taliapetra de Veneciis debeat esse in possessione domus dicti Marini pro aptagi, nominatim pro yperperis quadraginta octo et grossis quinque cum aptagi. Et dictus Marinus stat in dicta domo per manum dicti Antonii. Et si dictus Marinus non solueret predicto Antonio dictos yperperos XLVIII et grossos V usque ad medium mensis junii proxime venturi, ipse Antonius a predicto termino in antea habcat potestatem uendendi et alienandi dictam domum et satisfaciendi sibi de dicto debito.

305. **P r i j a v a š t e.** Die XVI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Marino de Pesegna.

C. Nichola Dabri comitis Junii, juratus de ueritate dicenda, qui conquetus fuit dicens: »Ego iui hodie in Malfum et inueni quod uxor Andree de Paborra iactauit unam maceriam meam».

306. **S p o r o k o v i n a.** Die XVI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Marino de Pesegna.

C. Andreas de Benissa, productus testis pro parte Stanciçe, uxoris Dabri de Donçello in questione quam habet cum communi, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum de Rucota Codimiri cuiusmodi homo est et cuius fame, respondit: »Ego habeo ipsum pro bono et legali homine quod ipse tenet vineas meas et aliorum hominum de Ragusio ad medietate

tem». Interrogatus si dictus Rucota fuit furatus unam boticellam de vino comitis Ragusii, respondit: »Ego audiui dici quod una boticella de vino domini Egidii Quirini, tunc comitis Ragusii, fuit dimissa ad ripam maris, et dictus Rucota et alii de Juppana inuenerunt eam et portuauerunt eam uias, sed nescio hoc aliter, nisi ex auditu«.

Item Michael de Cluno juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego eram vicarius dicti domini Egidii Quirini, comitis Ragusii, et una boticella fuit accepta de vino dicti domini comitis, et audiui dici quod dictus Rucota et alii de Juppana acceperunt dictam boticellam de vino et portuauerunt eam in Juppanam. Et postea ego fui rogatus, quod rogarem dominum comitem ut parceret eis quod ipsi dicebant quod fuerant ebrii et inuenerunt dictam boticellam natantem per mare. Et ipsi tamquam ebrii acceperunt eam. Et sic dominus comes pepercit eis nec codempnauit eos, sed dixit sibi: »Uos debitibus mihi tantum vinum in vindemia«.

Item Marinus de Bona juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio quod dederam herbam de Viruda ad medietatem dicto Rucote, et fuit mihi furatus meam partem herbe. Et fuit mihi sentenciatum quod daret mihi duos yperperos et habui ipsos«. Item dixit dictus Marinus quod Liubenus Vodochiri fuit quod pro furto et detentus in carcere tempore domini Marci Geno, comitis Ragusii.

Item Marinus Prodanelli juratus ut supra interrogatus dixit: »Ego eram tunc comes Juppane et scio quod dicta Staniča dederat dicto Liubeno oliuas ad custodiendum, et ipse fuit ei furatus unum copellum de oliuis, et ego condepnaui eum pro furto«.

Item Johannes de Piçinego juratus ut supra, interrogatus si dictus Rucota fuit ei furatus unum bouem, respondit: »Ego nesciui pro certo nec fui sincerus quis fuerit furatus mihi dictum bouem. Verumtamen scio quod unus bos fuit mihi acceptus in Meleta«. Interrogatus si est ei satisfactum de dicto boue, respondit: »Non«.

Item Pouerscus, preco communis, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod una boticella de vino fuit accepta de portu Ragusii in medio die domino Egidio Quirino, tunc comitis Ragusii. Et fui missus per dominum comitem in Juppanam, et uidi dictam boticellam uacuam in Juppana. Et dicebatur quod duo fratres de Juppana et dictus Rucota et alii acceperunt dictam boticellam. Et eciam dicti duo fratres fuerunt propter hoc positi in banno«.

Item Michael Pentareç iuratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod dictus Rucota est latro. Et iueram quadam uice ad Meletam et uidi quod filius eius erat captus a Stoianu de Melita. Et dicebat dictus Stoianus quod dictus Rucota fuerat furatus bestias monasterii, sed non uidi quando fuit furatus dictas bestias«.

Item Clemens de Mostacia juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod tempore domini Egidii Quirini, comitis Ragusii, ipse dominus comes fecerat discaricari buticellas suas de vino. Et dictus Rucota et alii homines de Juppana fuerunt furati unam ex dictis buticellis cum vino et portuauerunt eam in Juppanam. Et dominus comes minabatur multum eis, ita quod ipsi uolebant fugere de insula pre timore domini comitis. Et illo tempore ego iui ad Juppanam et dixi dictis hominibus: »Nolite modo fugere quod ego loquar cum domino comite«. Et sic ueni

ad dominum comitem et rogaui eum. Et tandem dominus comes accepit eis unam boticellam plenam vino et condempnauit eos in una alia buticella de vino communie.

Fol. 55

307. **P u n o m o c.** Die sabbati XVIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Grubessia de Ragnana, Mathia de Mence et Marino de Pesegna.

C. Marinus filius Darniani de Bocignolo dimisit pro se Nicholam de Ceria in questione quam habet cum uxore quondam Vitagne de Cerna de territorio sito in Breno. Et si necesse fuerit ad petendum, respondendum, defendendum, placitandum, sentenciam audiendum, in animam jurandum et omnia et singula faciendum que ipse posset facere, promittens ratum et firmum habere et tenere quicquid dictus procurator eius fecerit in predictis.

308. **S p o r o k o d u g a.** Die sabbati XVIII madii (1285). Dominus Nicholas, miles domini comitis, et jurati judices Johannes de Baysclaua, Marinus Predanelli et Prodanus de Bodacia, deputati ad reddendum ius in curia minori, fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam, quod Radosta de Breno, qui tenet vineam Michaelis de Cluno, dedit aptagi supra Dobromillum calegarium, filium Milgosti habitatorem in Curcula, de grossis XXVIII. Et quia dictus Dobromillus non soluit ad terminum sibi datum, ipse Radosta soluit domino comiti miliarense XXVIII pro aptagi, et pro iudicio soluit miliarense septem. Unde debet solvere in summa grossos XXXI et dimidiam grossi.

Et dictus Radosta dimisit pro se Marcusium Michaelis ad recipiendum dictos denarios.

309. **E n t e g a i p r o d a j a s m o k a v a.** Dic lune XXI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitali Bincole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mence.

C. Calenda de Semilla fuit confessus, quod habuit, de isto presenti viagio, ab uxore Marini de Zereua yperperos quinque minus grossis III in entega de ficubus.

Item fuit confessus, quod habuit a Grubessia de Berrisina yperperos tres de ficubus in isto presenti viagio. Et dictus Grubessia dixit, quod ipse Calenda habuit dictas ficas ad uendendum ad fortunam ipsius Grubessie.

310. **P u n o m o c.** Die lune XXI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Grubessia de Ragnana, Vitale Bincole et Mathia de Mence.

C. Thomasinus de Sauere notarius. C. Petrus frater eius. Fecerunt et constituerunt Stanam, uxorem dicti Thomasini, procuratricem suam ad petendum et recipiendum omnia sua debita et omnes res ad ipsos pertinentes. Et si necesse fuerit ad agendum, defendendum, placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et quietacionem faciendum, in animam suam jurandum, procuratorem unum et plures substituendum et omnia et singula faciendum, que ipsi presentes facere possent, promittentes super se et super omnia sua bona ratum et firmum habere et tenere quic-

quid dicta Stana uel — substitutus seu substituti ab ea fecerit uel fecerint in predictis. — Procuratio Thomasini et Petri de Sauere.

Fol. 55'

311. Fragment. Die XXII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Grubessia de Ragnana.

C. Stancius Subi. C. Donatus de Piçinego. Jurauit de ueritate dicenda (vacuum).

— Noluerunt dominus comes et judices quod scriberetur.

Fol. 56.

312. Zadužnica. Die jouis XXIII augusti (1285). Coram nobili viro domino Michaelc Maurocenio, comite honorabili Ragusii et juratis judicibus Vitale Bincole et Grubessia de Ragnana.

C. Vrsacius de Zrcua presentauit quandam litteram ei a Vitale de Bodacia, socio suo, transmissam de Veneciis, continentem quod ipse Vrsacius debeat dare Carlo Quirino marchas argenti fini uel denarios de Brescoa L. Dicens ipse Vrsacius se esse paratum dare dicto Carlo predictas marcas argenti.

Ad que ipse Carlus respondit dicens, quod ipse per se non debet recipere dictas marchas, nec est ei ab aliqua persona commissum quod recipiat dictas marcas. — Carlus recepit dictas marcas et ideo cancellatum.

313. Krad a sira. Die XXVI augusti (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Bincole et Mathia de Mençe.

C. Martinus, milius quondam Petri pilicarii juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego steti cum Blachis et operabar artem pilicarie et fueram tantum lucratus quod habebam octo caseos, qui ualebant yperperos III Hor. E dum irem per Blacos ab uno catone ad alium, uenerunt duo Blachi, videlicet, Tollisclaus et Moysclaus, filii quondam Iuanni Blachi, et uerberauerunt me et acceperunt mihi per uim dictos caseos.«

314. Prijava krade. Die XXVIII augusti (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Benedictus Michaelis Siluestri juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens, quod sunt quinque dies transacti quod de pastino suo de Grauossio fuerunt ei furtive accepte XL languric de maioribus, que essent in pastino.

315. Zadužnica. Die XXVIII auguſti (1285). Coram domino comite.

C. Petrus de Gaysclano dixit et fuit confessus, quod debet dare sex yperperos Vgolino de Marta Veneto. Quos yperperos ipse uult debere dari de primis denariis percipiendis a communi de salario suo pro comitatu Malfi prenominato Vgolino.

316. Punomoč. Die VII septembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Bincole et Marino de Pesegna.

C. Laurencius Mathei de Taçē dimisit pro se procuratricem suam Stanam, uxorem quandam Gregorii de Proculo, socrum dicti Laurencii, ad respondendum Petro Luciani super co quod ipse Petrus fuit conquestus dicens dictum Laurencium fecisse rupturam et accepisse quandam maceriam in vina eiusdem Petri, et ad soluendum id quod fuerit iudicatum et faciendum omnia que dictus Laurencius facere tenetur et debet. Que Stanā predicta, de sua uoluntate, remansit procuratrix pro dicto Laurencio ad omnia supradicta.

317. **P**un o m o c. Die XII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Johannes de Mare de Clugia fecit et constituit uxorem suam Desam procuratricem suam ad petendum, exigendum et recipiendum omnia sua debita et omnes res suas a quibuscumque personis. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in animam suam iurandum, et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere, si presens esset. Promittens se firmum habere quicquid dicta uxor et procuratrix sua duxerit faciendum.

Fol. 56'

318. **P**un o m o c. Die tercia decimo septembris (1285). Coram nobili viro domino Michaeli Mauroceno comite Ragusii et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Bratoe, nepos Michali fecit et constituit Johannem Clementis de Mos-tacia, presentem et uolentem, suum procuratorem ad petendum, exigendum et recipiendum a Pouersco de Talaua et filii suis yperperos viginti per unam cartam sentencie cum vigore dicte carte. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in animam ipsius iurandum, et omnia et singula faciendum, que ipse Bratoe posset facere, si presens esset. Et quicquid dictus procurator fecerit in predictis, ipse Bratoe ratum habere promisit.

319. **A**p t a g i. Die XVI septembris (1285). Dominus comes et jurati iudices Vita Gataldi et Mathias de Mençe fecerunt scribi ad futuram memoriā et cautelam, quod Michael Georgii de Caboga dedit aptagi supra Vitalē, filium quandam Petri Gataldi de yperperis quindccim. Et dictus Vitalis non soluit ad terminum sibi datum. Prenominatus Michael soluit domino comiti pro aptagi denarios grossos decem et octo. Et dictus Michael fuit confessus se recepisse de dicto debito yperperos quatuor et dimidiam.

Item dictus Michael dedit aptagi supra Bogdanum de Premillo de yperperis quinquaginta unum. Et quia dictus Bogdanus non soluit ad terminum sibi datum, ipse Michael soluit domino comiti pro aptagi yperperos quinque et duodecim miliarenses. Marinus, frater dicti Michaelis recepit de hoc debito yperperos triginta minus quarta. — Solutum.

320. **N**a p a d i k r a d a. Die XVII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Grubessia de Ragnana.

C. Radoe, qui moratur in Joncheto in sella Andree de Benissa, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram hac nocte ad

incidentum *ficus* *Gradislaue*, *uxoris* *quondam* *Marini Piçae*, quod sum suus podarius. Et uenerunt homines et inuenerunt me dormientem. Et proiecerunt gonellam super uisum meum et ceperunt me et ligauerunt mihi manus. Et unus ipsorum duxit me ligatum ad montem et percussit me malo modo cum macia de ligno malo modo per personam. Et acceperunt mihi unam maciam de ligno, et unam cinturam et unam bursam cum tribus grossis et dimidiis intus, et fogile et alias res, que omnes in summa ualuerunt sex grossos cum dictis denariis. Et quando homines nostri clamabant et uenabant post dictos malefactores, ipsi dimiscerunt me et ego disoluui manus meas cum dentibus et ueni vias». Interrogatus si ille qui est in carcere fuit cum eis, respondit: »Nescio, si fuit cum eis«.

321. Svjedočenje o robu. Die XVIII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mence.

C. Braia de Villano. C. Obratus de Clapota. Jurati de ueritate dicenda, interrogati per sacramentum dixerunt: »Nos ambo et Michoile de Susella, socius noster, portauimus unum nostrum servum nomine Symonem de Bosna. Et iam sunt transacti circa sex anni, quod nos uendidimus dictum Symonem pro servo Peruogne de Susella, qui portat calcem cum asinis, pro yperperis septem diffinitae ad mortem«.

Fol. 57

322. Prijava napada. Die XVIII setembris (1285). Coram domino comite.

C. Bratoe, nepos Michali, jurauit de veritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iueram uersus Bosnam. Et die lune proxime preterite, uxor mea erat in Brebo in vinea mea. Et stando ibi duo homines Petriçii transibant per uiam ante capannam meam, videlicet, Granisclaus et Stanissa Desiradich, et inceperunt iniuriari uxori mee. Et Stanissa predictus percussit uxorem meam per caput cum arcu. Et dictus Cranisclauus extraxit spatam de vagina uolendo percutere ancillam meam. Et ibi fuerunt presentes Iuan-nus de Mixaueç et Bogdanus, podarius Vrsacii de Zereua«.

323. Prijava krade. Die XXII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Bincole et Grubessia de Ragnana.

C. Matessia Radasclauj juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Nondum sunt transacti octo dies quod iste res fuerunt mihi accepte de vinca mea de Joncheto in nocte. Videlicet, coopertorium unum, unum capitale de pennis, unum lençolum, unum cœrualis de pennis, una galeta, unum curtellum ad incidendum vineas, unum denarium grossum ligatum in uno façolo unius mulieris. De ficubus in tanta quantitate quod possent fieri octo reste. Et alie res que fuerunt hominis qui uenatur ad mulieres ibi». Interrogatus quis accepit dictas res, respondit: »Nescio«.

Item Voxa Tragurinus, homo predictus, juratus ut supra qui dixit: »Ipse res fuerunt mihi accepte: camisia una noua, et camisia una uetera, macia una de ferro, capellus unus de filtro, cintura una et par unum de brachis et denarii grossi IIII. Et de dictis VIII restibus ficuum, quas supra dixit dictus Matessia, fuerunt quatuor dicti Voxe«.

324. P r i j a v a k r a ð e . Die XXIII septembris (1285). Coram domino comite.

C. Michoile de Dalafota. C. Stephanus Drugani. C. Nichola Bratimiri. Dixerunt per sacramentum, quod uiderunt dampnum factum in uinea presbiteri Clementis de Gangulo et extimauerunt dictum dampnum unum cistum de uvis ucl ad plus duos cistos.

325. B je ž a n j e m o r n a r a i k r a ð a . Die XXIII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Bogdassia naucleius presentauit se dicens, quod Thomas, nepos Dominici Balbi aufugit ab eo, qui erat suus marinarius ad partem, et portauit uias septem yperperos societatis. Verum tamen ipse dimisit istas res: sagittam unam de duifino (?), sclauinam unam, scutum unum, camisias duas, caligas duas et toaliam unam. Et dominus comes et judices sui dixerunt, quod dicte res debeant uendi. Que res fuerunt uendite ad incantum pro denariis grossis viginti unum. — Pro Bogdassia.

326. U l a z a k u p o s j e d z b o g d u g a . Die XXVIII septembris (1285). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus comes Ragusii et jurati judices Vita Gataldi et Grubessia de Ragnana, fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam Mathie de Mençe, et Vrsacii de Zereua. Quod dicti Mathias et Vrsacius pecierunt Dobrosclauo de Pribi debita per tres cartas notarii cum toto uigore ipsarum cartarum.

Una quarum facta anno Domini MCCLXXV, mensis junii, quarto die exeunte, continet, quod Leonardus de Tillero, Dobrosclauus de Pribi et Rossinus de Çibrano debent dare Mathie de Mençe solidos denariorum grossorum quadraginta quinque. Alia uero carta facta anno Domini MCCLXXXIII, inductione XIa, die penultimo julii continet, quod Dobrosclauus de Pribi, Palma et Rossinus, filii Bistii de Gataldo, debent dare Laurencio de Mençe, fratri dicti Mathie solidos denariorum grossorum triginta unum et grossum I. Tercia uero carta facta eodem anno et die continet, quod dicti Dobrosclauus et Palma et Rossinus debent dare Vrsacio de Zereua solidos denariorum grossorum centum decem. Super quibus debitibus prenominatus Dobrosclauus se iactauit in terram.

Unde dominus comes et judices sui dixerunt per sentenciam quod dicti Mathias et Vrsacius debcant induci in possessione bonorum dicti Dobrosclaui uel persone ipsius, si bona sufficiencia non essent in duplo de tanto quantum capiunt dicta debita cum vigore dictorum instrumentorum secundum formam Statuti per datam in terram.

Et Janinus Deodati, vicarius, de mandato domini comitis, recepto yperpero uno a dictis Mathia et Vrsacio introduxit eos in possessionem vinee dicti Dobrosclaui de Breno in duplo pro dictis debitibus cum vigore instrumentorum per datam in terram secundum formam Statuti. — Pro Mathia de Mençe et Vrsacio de Zereua.

Fol. 57'

327. O m e t a n j e p o s j e d a . Die XXVI septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Vita Gataldi, Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Serga de Buth, per suum aduocatum Marini de Petragna, peciit Marco aurifici, filio Grupse dicens, quod ipse occupauit de terra sua ad Lapos-tam ultra in quod debebat et fecit maceriam et pastinauit ibi.

Unde dominus comes, cum voluntate judicu[m] suprascriptorum, precepit dicto Marco ut, de cetero, non debeat facere aliquod laborerium in dicta terra quoisque ratio fuerit cognita inter ipsos. Et de eo quod ipse fecit maceriam aut pastinauit, non sit preiudicium dicte Serge pro eo quod non est transactum festum sancti Michaelis.